様式第1号(第2条関係)

年　　月　　日
　水戸市長　　　　様
申請者　住所(所在地)
氏名(名称又は代表者)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 電話番号
　　　担当者(代理人) 住  所(所在地)
　　　　　　　　　　　　　　 氏　名(名称又は代表者)
電話番号

法定外公共物占用等許可申請書

　法定外公共物の占用等をしたいので，水戸市法定外公共物管理条例第4条第1項の規定により，次のとおり申請します。
	占用等の種別
	(1)　条例第4条第1項第1号該当
(2)　条例第4条第1項第2号該当
(3)　条例第4条第1項第3号該当

	占用等をしようとする法定外公共物の種類及び所在地
	種類

水路

	所在地

	占用等の目的

	占用等の期間
	年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

	工作物，物件又は施設の種類及び数量(面積)
	種類

	数量
(面積)

	採取する産出物の種類及び数量
	種類

	数量

	添付書類
	(1)　位置図(縮尺5万分の1以上のもの)及び付近の見取図
(2)　不動産登記法(平成16年法律第123号)第14条第1項に規定する地図又はこれに準ずる図面の写し
(3)　実測平面図
(4)　求積図及び面積計算書
(5)　現況の写真
(6)　工作物，物件又は施設を新築し，又は改造する場合にあっては，設計図及びその実施方法を示した書類
(7)　占用等について他の法令の規定による処分等を受けることを必要とする場合にあっては，その処分等を受けていることを示す書面
(8)　その他

様式第1号(第2条関係)

　年　　月　　日
　水戸市長　　　　様
申請者　住所(所在地)
氏名(名称又は代表者)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 電話番号
　　　　　　　　　　 担当者(代理人) 住所(所在地)　　　　　　　　　　　　　　氏名(名称又は代表者)
　　　　　　電話番号

法定外公共物占用等許可申請書

　法定外公共物の占用等をしたいので，水戸市法定外公共物管理条例第4条第1項の規定により，次のとおり申請します。
	占用等の種別
	(1)　条例第4条第1項第1号該当
(2)　条例第4条第1項第2号該当
(3)　条例第4条第1項第3号該当

	占用等をしようとする法定外公共物の種類及び所在地
	種類

水路
	所在地

○○町○○○－○

	占用等の目的
	（例）自己用住宅からの雨水放流のため

	占用等の期間
	年　　月　　日から　　年　　月　　日まで（無記入）

	工作物，物件又は施設の種類及び数量(面積)
	種類

○○管φ○○○㎜
	数量
(面積)

Ｌ＝○○ｍ（占用延長）

	採取する産出物の種類及び数量
	種類

	数量

	添付書類
	(1)　位置図(縮尺5万分の1以上のもの)及び付近の見取図
(2)　不動産登記法(平成16年法律第123号)第14条第1項に規定する地図又はこれに準ずる図面の写し
(3)　実測平面図
(4)　求積図及び面積計算書
(5)　現況の写真
(6)　工作物，物件又は施設を新築し，又は改造する場合にあっては，設計図及びその実施方法を示した書類
(7)　占用等について他の法令の規定による処分等を受けることを必要とする場合にあっては，その処分等を受けていることを示す書面
(8)　その他

様式第1号(第2条関係)

　年　　月　　日
　水戸市長　　　　様
申請者　住所(所在地)
氏名(名称又は代表者)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 電話番号
[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　 担当者(代理人) 住所(所在地)　　　　　　　　　　　　　　氏名(名称又は代表者)
　　　　　　電話番号

法定外公共物占用等許可申請書

　法定外公共物の占用等をしたいので，水戸市法定外公共物管理条例第4条第1項の規定により，次のとおり申請します。
	占用等の種別
	(1)　条例第4条第1項第1号該当
(2)　条例第4条第1項第2号該当
(3)　条例第4条第1項第3号該当

	占用等をしようとする法定外公共物の種類及び所在地
	種類

水路
	所在地

○○町○○○－○

	占用等の目的
	（例）自己用住宅からの出入口通路のため

	占用等の期間
	年　　月　　日から　　年　　月　　日まで（無記入）

	工作物，物件又は施設の種類及び数量(面積)
	種類
	ＢＯＸカルバート
○○×○○
	数量
(面積)
	Ｗ＝○○ｍ（幅）
Ｌ＝○○ｍ（長さ）
Ａ＝○○㎡（面積）

	採取する産出物の種類及び数量
	種類

	数量

	添付書類
	(1)　位置図(縮尺5万分の1以上のもの)及び付近の見取図
(2)　不動産登記法(平成16年法律第123号)第14条第1項に規定する地図又はこれに準ずる図面の写し
(3)　実測平面図
(4)　求積図及び面積計算書
(5)　現況の写真
(6)　工作物，物件又は施設を新築し，又は改造する場合にあっては，設計図及びその実施方法を示した書類
(7)　占用等について他の法令の規定による処分等を受けることを必要とする場合にあっては，その処分等を受けていることを示す書面
(8)　その他

水路占用申請（２部）

申請書

委任状

位置図　…申請地と占用する場所を地図上に明記。

公図　…申請地と占用する場所を公図上に明記。

謄本（全部事項証明書）　…申請地の土地所有者がわかるもの。
　　　　　　　　　　　　　所有者が変わる予定がある場合はそれがわかるもの。
（売買契約書など）

平面図

断面図（構造図）

写真及び写真方向図　…多方面から占用する場所の写真。
写真上に占用箇所を明記。